
ბრძანება:ბ42.42213588

თარიღი:24/12/2021

ევროკავშირის	მიერ	დაფინანსებული	პროექტის	“EU4Culture”	ფარგლებში,	ქალაქ	ფოთის
მუნიციპალიტეტის	მიერ	კულტურის	განვითარების	სტრატეგიის	შექმნასთან	დაკავშირებით,

სამუშაო	ჯგუფის	შექმნის	შესახებ

საქართველოს	 მთავრობის	 2021	 წლის	 6	 დეკემბრის	 №2156	 განკარგულების	 „ქალაქ	 ფოთის
მუნიციპალიტეტისთვის	გრანტის	მიღებაზე	თანხმობის	მიცემის	შესახებ“	შესაბამისად,	ქალაქ	ფოთის
მუნიციპალიტეტი	 არასამთავრობო	 ორგანიზაცია	 „სტუდენტურ-ახალგაზრდულ	 სათათბიროსთან“
ერთად	 ახორციელებს	 პროექტს	 ,,ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 კულტურის	 განვითარების
სტრატეგიის	შექმნა	მონაწილეობით	პრინციპებზე	დაყრდნობით“.	პროექტის	ფარგლებში,	2022	წლის
31	 მაისის	 ჩათვლით,	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტი	 შეიმუშავებს	 კულტურის	 განვითარების
სტრატეგიას,	რისთვისაც	უნდა	გატარდეს	შესაბამისი	ღონისძიებები.

საქართველოს	ორგანული	კანონის	 ,,ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსის“	 54-ე	 მუხლის
პირველი	 პუნქტის	 ,,ე.ე“	 და	 ,,ე.ვ“	 ქვეპუნქტებისა	 და	 61-ე	 მუხლის	 მე-3	 პუნქტის	 ,,ა“	 ქვეპუნქტის
შესაბამისად,

ვბრძანებ:

მუხლი	1.

1.	 ევროკავშირის	 პროექტის	 EU4Culture	 ფარგლებში	 დაფინანსებული	 პროექტის	 ,,ქალაქ	 ფოთის
მუნიციპალიტეტის	 კულტურის	 განვითარების	 სტრატეგიის	 შექმნა	 მონაწილეობით	 პრინციპებზე
დაყრდნობით“	 განხორციელებასთან	 დაკავშირებით	 შეიქმნას	 სამუშაო	 ჯგუფი	 შემდეგი
შემადგენლობით:

ა)	 ნინო	 გვასალია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერის	 თანაშემწე	 ინფრასტრუქტურის
საკითხებში,	სამუშაო	ჯგუფის	თავმჯდომარე.

ბ)	 ზურაბ	 ტიბუა	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 კულტურის,	 განათლების,	 ძეგლთა
დაცვის,	სპორტისა	და	ახალგაზრდულ	საქმეთა	სამსახურის	უფროსი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

გ)	ვასილი	თოდუა	-	ქალაქ	ფოთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	საფინანსო	 -	 საბიუჯეტო	სამსახურის
უფროსი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

დ)	 ირმა	 გუგუშვილი	 -	 ქალაქ	ფოთის	მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 კულტურის,	 განათლების,	 ძეგლთა
დაცვის,	 სპორტისა	 და	 ახალგაზრდულ	 საქმეთა	 სამსახურის	 კულტურისა	 და	 ძეგლთა	 დაცვის
განყოფილების	უფროსი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ე)	 ირაკლი	 ლეჟავა	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ჯანმრთელობისა	 და	 სოციალური
დაცვის	სამსახურის	დევნილთა	განყოფილების	უფროსი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ვ)	 შორენა	 წაბრია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 ადმინისტრაციული	 სამსახურის	 ბავშვთა
უფლებების	დაცვისა	და	მხარდაჭერის	განყოფილების	უფროსი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.



ზ)	ანჟელა	კილასონია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ადმინისტრაციული	 სამსახურის
საინფორმაციო,	საგარეო	და	საზოგადოებასთან	ურთიერთობების	განყოფილების	უფროსი,	სამუშაო
ჯგუფის	წევრი.

თ)	ქეთევან	სოფრომაძე	-	ქალაქ	ფოთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ადმინისტრაციული	სამსახურის
საინფორმაციო,	 საგარეო	 და	 საზოგადოებასთან	 ურთიერთობების	 განყოფილების	 სპეციალისტი,
სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ი)	 თეონა	 გეთია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ადმინისტრაციული	 სამსახურის
იურიდიული	განყოფილების	სპეციალისტი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

კ)	გიორგი	გვარამია	-	ქალაქ	ფოთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ადმინისტრაციული	სამსახურის	აიტი
სპეციალისტი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ლ)	 ბექა	 გუგუშვილი	 -	 ა(ა)იპ	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 სპორტისა	 და	 ტურიზმის	 ცენტრის
დირექტორი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

მ)	 ცოტნე	 ხარებავა	 -	 ა(ა)იპ	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 სპორტისა	 და	 ტურიზმის	 ცენტრის
სპეციალისტი,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

2.	 ევროკავშირის	 პროექტის	 EU4Culture	 ფარგლებში	 დაფინანსებული	 პროექტის	 ,,ქალაქ	 ფოთის
მუნიციპალიტეტის	 კულტურის	 განვითარების	 სტრატეგიის	 შექმნა	 მონაწილეობით	 პრინციპებზე
დაყრდნობით“	განხორციელებასთან	დაკავშირებით	სამუშაო	ჯგუფის	საქმიანობაში	მონაწილეობის
მიღება	ეთხოვოს:

ა)	 მაია	 დოლბაია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 თავმჯდომარის	 პირველი
მოადგილე,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ბ)	 შალვა	 სარდალიშვილი	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 თავმჯდომარის
მოადგილე,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

გ)	 ნანა	 ვეკუა	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სოციალურ	 საკითხთა	 კომისიის
თავმჯდომარე,	სამუშაო	ჯგუფი	წევრი.

დ)	 ბაქარ	 ერაგია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 ფრაქცია	 „ქართული	 ოცნების“
თავმჯდომარის	მოადგილე,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ე)	 ზაალ	 კვინჩია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 ფრაქცია	 „ქართული	 ოცნების“
თავმჯდომარის	მოადგილე,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

ვ)	 ნინო	 პაჭკორია	 -	 ქალაქ	 ფოთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სპეციალისტი	 კულტურის,
ადრეული	და	სკოლამდელი	აღზრდისა	და	განათლების	საკითხებში,	სამუშაო	ჯგუფის	წევრი.

3.	 ევროკავშირის	 პროექტის	 EU4Culture	 ფარგლებში	 დაფინანსებული	 პროექტის	 ,,ქალაქ	 ფოთის
მუნიციპალიტეტის	 კულტურის	 განვითარების	 სტრატეგიის	 შექმნა	 მონაწილეობით	 პრინციპებზე
დაყრდნობით“	განხორციელებასთან	დაკავშირებით	სამუშაო	ჯგუფის	ამოცანებია:

ა)	 პროექტის	 ფარგლებში,	 სექტორის	 ექსპერტებთან	 ერთად,	 შეიმუშავოს	 და	 დაამტკიცოს
სტრატეგიის	შემუშავების	სამოქმედო	გეგმა	და	გზამკვლევი;

ბ)	 მონაწილეობა	 მიიღოს	 მოქალაქეთა	 გენერალური	 ასამბლეის	 შექმნაში	 და	 მათთან
კოორდინირებით,	იმუშაოს	სტრატეგიის	შექმნაზე;

გ)	კვლევის	ექსპერტთან	ერთად	მუნიციპალიტეტის	კულტურის	მონაცემთა	ბაზის	შემუშავება;

დ)	 უზრუნველყოს	 სტრატეგიის	 შემუშავების	 პროცესის	 ღიაობა	 და	 გამჭვირვალობა,	 მოქალაქეთა
ჩართულობა.



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

მუხლი	2.

ევროკავშირის	 პროექტის	 EU4Culture	 ფარგლებში	 დაფინანსებული	 პროექტის	 ,,ქალაქ	 ფოთის
მუნიციპალიტეტის	 კულტურის	 განვითარების	 სტრატეგიის	 შექმნა	 მონაწილეობით	 პრინციპებზე
დაყრდნობით“	განხორციელებასთან	დაკავშირებით	შექმნილმა	სამუშაო	ჯგუფმა	გაატაროს	მოქმედი
კანონმდებლობით	გათვალისწინებული	ყველა	ღონისძიება.

მუხლი	3.

ბრძანება	ძალაშია	ხელმოწერისთანავე.

ბექა	ვაჭარაძე

ქალაქ	ფოთის	მუნიციპალიტეტის	მერია-ქალაქ	ფოთის
მუნიციპალიტეტის	მერი


		2021-12-24T19:00:54+0400
	Poti City Municipality 3ffccc694a1e60528b39ae0a140b6f42b06c7c3a


	



